津滨市场监管综执〔2025〕9号
关于印发《天津市滨海新区市场监管涉企行政合规指导清单（1.0版）》的通知
各开发区市场监管局，各市场监管所、机关各室、各直属单位：
为进一步优化法治化营商环境，深入推行服务型执法，更好地推动经营主体防控法律风险、依法合规经营，有效运用行政指导手段促进经营主体持续健康发展，滨海新区市场监管局编制了《天津市滨海新区市场监管涉企行政合规指导清单（1.0版）》，经2025年8月26日第18次局长办公会审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。
请各单位、各部门结合工作实际，把预防违法行为发生、服务经营主体健康发展作为重要任务，将行政合规指导融入监管、执法全领域、全过程，推动“执法端口前移”，以“合规指导之力”展“市场监管之为”助推新区经济社会高质量发展。
附件：天津市滨海新区市场监管涉企行政合规指导清单（1.0版）

                            2025年8月27日
（此件主动公开）
                                                                                     —1—
	- 2 -

- 1 -